

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

071601 : SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
			INGRESOS	51.459.527	52.290.613	28.456.450
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.642.279	30.642.279	20.091.339
	02		Del Gobierno Central	30.642.279	30.642.279	20.091.339
		004	Corporación de Fomento de la Producción	30.642.279	30.642.279	20.091.339
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	94.604	94.604	635.726
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	82.023	82.023	135.476
	99		Otros	12.581	12.581	500.250
09			APORTE FISCAL	20.722.634	20.938.914	7.720.815
	01		Libre	20.722.634	20.938.914	7.720.815
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			8.570
	03		Vehículos			8.570
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	614.816	
			GASTOS	51.459.527	52.290.613	28.263.951
21			GASTOS EN PERSONAL	8.448.418	8.514.429	4.531.717
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.501.518	2.501.518	790.272
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	134.407	207.442	507.089
	01		Prestaciones Previsionales	134.407	134.407	434.068
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		73.035	73.021
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.941.372	40.309.372	21.887.567
	01		Al Sector Privado	39.941.372	40.309.372	21.887.567
		131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	12.602.311	12.063.311	10.340.462
		132	Programa Emprendedores	5.817.187	5.800.278	4.910.980
		133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	9.075.188	9.037.188	2.865.337
		134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	12.446.676	12.446.676	3.310.119
		152	Programas Especiales	10	961.919	460.669
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	433.812	433.812	223.390
	03		Vehículos	50.763	50.763	
	06		Equipos Informáticos	43.130	43.130	26.434
	07		Programas Informáticos	339.919	339.919	196.956
34			SERVICIO DE LA DEUDA		324.040	323.916
	07		Deuda Flotante		324.040	323.916
			RESULTADO			192.499